UNIVERSIDADE

DE PERNAMBUCO

PROCESSO DE SELECAO E ADMISSAO DE DISCENTES PARA OS CURSOS
DE MESTRADO E DOUTORADO DO PPGRDF - UPE

EDITAL 05/2025
HOMOLOGACAO DAS INSCRICOES

DOUTORADO - LINHA DE PESQUISA 1

Situacao da

Orientador Candidato . e Motivo
inscricao
Ana (l:arolln.a R. 239136314 Deferida Nao se aplica
Pitangui
Ana (ltarolln.a R. 538058080 Deferida Nao se aplica
Pitangui
Bruno Remigio 239339215 Deferida Nao se aplica
Cavalcante
Bruno Remigio 145777777  Deferida N&o se aplica
Cavalcante
Francis Trombini 854488995 Deferida Nao se aplica
de Souza
Francis Trombini 172801826 Deferida Nao se aplica
de Souza
Francisco Locks . Nao anexou os documentos exigidos na alinea
Neto 147258170 Indeferida “c”do item 7.3 do Edital.

DOUTORADO - LINHA DE PESQUISA 2

Orientador

Candidato Situacao da inscricao

Paulo André F. Magalhaes 425378870
Paulo André F. Magalhaes 588796760

MESTRADO - LINHA DE PESQUISA 1

Situacao da

Deferida
Deferida

Motivo
Nao se aplica
Nao se aplica

Orientador Candidato . e Motivo
inscricao
Bruno Remigio 382673069 Deferida Nao se aplica
Cavalcante
Bruno Remigio 539735574 Deferida Nao se aplica
Cavalcante
NayaroallPrllscna de 684784130 Deferida Nao se aplica
iveira
Nayara Priscila de 181971003 Indeferida Nao anexou os documentos exigidos no item

Oliveira

7.3 do Edital.



Nayara Priscila de
Oliveira
Francisco Locks
Neto
Francis Trombini
de Souza
Francis Trombini
de Souza
Francis Trombini
de Souza
Ana Carolina R.
Pitangui
Ana Carolina R.
Pitangui
Ana Carolina R.
Pitangui
Cristiano dos
Santos Gomes
Leticia Bojikian
Calixtre
Leticia Bojikian
Calixtre
Rodrigo Cappato
de Aradjo
Rodrigo Cappato
de Aradjo
Rodrigo Cappato
de Aradjo

716939380

497851253

841527326

109025741

378948750

106425331

123222010

176575634

865610398

193944251

202381641

749496452

664455336

130849324

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Indeferida

Deferida

Indeferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

MESTRADO - LINHA DE PESQUISA 2

Orientador

Fabianne Maisa
Dantas
Fabianne Maisa
Dantas
Fabianne Maisa
Dantas
Fabianne Maisa
Dantas
Fabianne Maisa
Dantas

Fabianne Maisa
Dantas

Paulo André
Magalhaes
Paulo André
Magalhaes
Paulo André
Magalhaes
Paulo André
Magalhaes

Candidato

440024714

618797351

177895810

404374883

54907365

113978880

505784459

638081262

255303840

576316970

Situacao da
inscricao

Deferida

Deferida

Indeferida

Deferida

Deferida

Indeferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Nao se aplica
Nao se aplica
Nao se aplica
Nao se aplica
Nao se aplica

Nao se aplica

Nao anexou os documentos exigidos na alinea
“f” do item 7.3 do Edital.

Nao se aplica

Nao anexou os documentos exigidos no item
7.3 do Edital.

Nao se aplica
Nao se aplica
Nao se aplica
Nao se aplica

Nao se aplica

Motivo
Nao se aplica

Nao se aplica

Nao anexou os documentos exigidos na
alinea “d” do item 7.3 do Edital.

Nao se aplica

Nao se aplica

Nao anexou os documentos exigidos na
alinea “d” do item 7.3 do Edital.

Nao se aplica
Nao se aplica
Nao se aplica

Nao se aplica



Amanda Alves M.
Silva
Amanda Alves M.
Silva
Amanda Alves M.
Silva
Amanda Alves M.
Silva
Paulo Adriano
Schwingel
Paulo Adriano
Schwingel
Paulo Adriano
Schwingel
Paulo Adriano
Schwingel
Barbara Bernardo
Figueiredo
Barbara Bernardo
Figueiredo
Barbara Bernardo
Figueiredo
Barbara Bernardo
Figueiredo
Barbara Bernardo
Figueiredo
Barbara Bernardo
Figueiredo
Barbara Bernardo
Figueiredo
Barbara Bernardo
Figueiredo

866534776

105432016

134395590

361934793

497860058

837453062

334430313

695172859

982053673

210774118

686438868

194423824

110349300

647394928

822216280

748854207

Deferida

Deferida

Deferida

Indeferida

Indeferida

Deferida

Deferida

Deferida

Indeferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Nao se aplica
Nao se aplica

Nao se aplica

Nao anexou os documentos exigidos no item
7.3 do Edital.
Nao anexou os documentos exigidos na
alinea “g” do item 7.3 do Edital.

Nao se aplica
Nao se aplica

Nao se aplica

N3o anexou documentos descritos no item
7.3 do Edital

Nao se aplica
Nao se aplica
Nao se aplica
Nao se aplica
Nao se aplica
Nao se aplica

Nao se aplica

MESTRADO - SEM INDICACAO DE LINHA DE PESQUISA E ORIENTADOR

Candidato Situacao da inscricao

712730346
338132325
193321971
648933121
661753603
119140071
565306421
897678435
735740097
505909804

Indeferida
Indeferida
Indeferida
Indeferida
Indeferida
Indeferida
Indeferida
Indeferida
Indeferida
Indeferida

Motivo

Nao anexou documentos descritos no item 7.3 do Edital
Nao anexou documentos descritos no item 7.3 do Edital
Ndo anexou documentos descritos no item 7.3 do Edital
Ndo anexou documentos descritos no item 7.3 do Edital
Nao anexou documentos descritos no item 7.3 do Edital
Nao anexou documentos descritos no item 7.3 do Edital
Nao anexou documentos descritos no item 7.3 do Edital
Nao anexou documentos descritos no item 7.3 do Edital
Nao anexou documentos descritos no item 7.3 do Edital
Nao anexou documentos descritos no item 7.3 do Edital

Petrolina, 15 de outubro de 2025

Comissao Organizadora do Edital 05/2025

Prof. Dr. Rodrigo Cappato de Araujo



Prof. Dr. Victor Ribeiro Neves
Profa. Dra. Leticia Bojikian Calixtre

eil _ Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Cappato de Araujo, em
;gmmz lily 15/10/2025, as 14:18, conforme horario oficial de Recife, com fundamento no art.
109, do Decreto n® 45.157, de 23 de outubro de 2017.

eletrénica

UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO

Rodovia BR 203, Km 2 s/n, - Bairro Vila Edauardo, Petrolina/PE - CEP 56328-900,
Telefone:


http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	GOVPE - Edital Homologação de Inscrições (75193404)

