

PROCESSO DE SELEÇÃO E ADMISSÃO DE DISCENTES PARA OS CURSOS **DE MESTRADO E DOUTORADO DO PPGRDF - UPE**

EDITAL 05/2025

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

DOUTORADO - LINHA DE PESQUISA 1

Orientador	Candidato	Situação da inscrição	Motivo
Ana Carolina R. Pitangui	239136314	Deferida	Não se aplica
Ana Carolina R. Pitangui	538058080	Deferida	Não se aplica
Bruno Remígio Cavalcante	239339215	Deferida	Não se aplica
Bruno Remígio Cavalcante	192777777	Deferida	Não se aplica
Francis Trombini de Souza	854488995	Deferida	Não se aplica
Francis Trombini de Souza	172801826	Deferida	Não se aplica
Francisco Locks Neto	147258170	Indeferida	Não anexou os documentos exigidos na alínea "c"do item 7.3 do Edital.

DOUTORADO - LINHA DE PESQUISA 2

Orientador	Candidato	Situação da inscrição	Motivo
Paulo André F. Magalhães	425378870	Deferida	Não se aplica
Paulo André F. Magalhães	588796760	Deferida	Não se aplica

MESTRADO - LINHA DE PESQUISA 1

Orientador	Candidato	Situação da inscrição	Motivo
Bruno Remígio Cavalcante	382673069	Deferida	Não se aplica
Bruno Remígio Cavalcante	539735574	Deferida	Não se aplica
Nayara Priscila de Oliveira	684784130	Deferida	Não se aplica
Nayara Priscila de Oliveira	181971003	Indeferida	Não anexou os documentos exigidos no item 7.3 do Edital.

Nayara Priscila de Oliveira	716939380	Deferida	Não se aplica
Francisco Locks Neto	497851253	Deferida	Não se aplica
Francis Trombini de Souza	841527326	Deferida	Não se aplica
Francis Trombini de Souza	109025741	Deferida	Não se aplica
Francis Trombini de Souza	378948750	Deferida	Não se aplica
Ana Carolina R. Pitangui	106425331	Deferida	Não se aplica
Ana Carolina R. Pitangui	123222010	Indeferida	Não anexou os documentos exigidos na alínea "f" do item 7.3 do Edital.
Ana Carolina R. Pitangui	176575634	Deferida	Não se aplica
Cristiano dos Santos Gomes	865610398	Indeferida	Não anexou os documentos exigidos no item 7.3 do Edital.
Letícia Bojikian Calixtre	193944251	Deferida	Não se aplica
Letícia Bojikian Calixtre	202381641	Deferida	Não se aplica
Rodrigo Cappato de Araújo	749496452	Deferida	Não se aplica
Rodrigo Cappato de Araújo	664455336	Deferida	Não se aplica
Rodrigo Cappato de Araújo	130849324	Deferida	Não se aplica

MESTRADO - LINHA DE PESQUISA 2

Orientador	Candidato	Situação da inscrição	Motivo
Fabianne Maisa Dantas	440024714	Deferida	Não se aplica
Fabianne Maisa Dantas	618797351	Deferida	Não se aplica
Fabianne Maisa Dantas	177895810	Indeferida	Não anexou os documentos exigidos na alínea "d" do item 7.3 do Edital.
Fabianne Maisa Dantas	404374883	Deferida	Não se aplica
Fabianne Maisa Dantas	54907365	Deferida	Não se aplica
Fabianne Maisa Dantas	113978880	Indeferida	Não anexou os documentos exigidos na alínea "d" do item 7.3 do Edital.
Paulo André Magalhães	505784459	Deferida	Não se aplica
Paulo André Magalhães	638081262	Deferida	Não se aplica
Paulo André Magalhães	255303840	Deferida	Não se aplica
Paulo André Magalhães	576316970	Deferida	Não se aplica

Amanda Alves M. Silva	866534776	Deferida	Não se aplica
Amanda Alves M. Silva	105432016	Deferida	Não se aplica
Amanda Alves M. Silva	134395590	Deferida	Não se aplica
Amanda Alves M. Silva	361934793	Indeferida	Não anexou os documentos exigidos no item 7.3 do Edital.
Paulo Adriano Schwingel	497860058	Indeferida	Não anexou os documentos exigidos na alínea "g" do item 7.3 do Edital.
Paulo Adriano Schwingel	837453062	Deferida	Não se aplica
Paulo Adriano Schwingel	334430313	Deferida	Não se aplica
Paulo Adriano Schwingel	695172859	Deferida	Não se aplica
Bárbara Bernardo Figueiredo	982053673	Indeferida	Não anexou documentos descritos no item 7.3 do Edital
Bárbara Bernardo Figueiredo	210774118	Deferida	Não se aplica
Bárbara Bernardo Figueiredo	686438868	Deferida	Não se aplica
Bárbara Bernardo Figueiredo	194423824	Deferida	Não se aplica
Bárbara Bernardo Figueiredo	110349300	Deferida	Não se aplica
Bárbara Bernardo Figueiredo	647394928	Deferida	Não se aplica
Bárbara Bernardo Figueiredo	822216280	Deferida	Não se aplica
Bárbara Bernardo Figueiredo	748854207	Deferida	Não se aplica

MESTRADO - SEM INDICAÇÃO DE LINHA DE PESQUISA E ORIENTADOR

Candidato	Situação da inscrição	Motivo
712730346	Indeferida	Não anexou documentos descritos no item 7.3 do Edital
338132325	Indeferida	Não anexou documentos descritos no item 7.3 do Edital
193321971	Indeferida	Não anexou documentos descritos no item 7.3 do Edital
648933121	Indeferida	Não anexou documentos descritos no item 7.3 do Edital
661753603	Indeferida	Não anexou documentos descritos no item 7.3 do Edital
119140071	Indeferida	Não anexou documentos descritos no item 7.3 do Edital
565306421	Indeferida	Não anexou documentos descritos no item 7.3 do Edital
897678435	Indeferida	Não anexou documentos descritos no item 7.3 do Edital
735740097	Indeferida	Não anexou documentos descritos no item 7.3 do Edital
505909804	Indeferida	Não anexou documentos descritos no item 7.3 do Edital

Petrolina, 15 de outubro de 2025 Comissão Organizadora do Edital 05/2025 Prof. Dr. Rodrigo Cappato de Araújo

Profa. Dra. Letícia Bojikian Calixtre



Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Cappato de Araújo, em 15/10/2025, às 14:18, conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php? acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código **E** verificador **75193404** e o código CRC **0660E719**.

UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO

Rodovia BR 203, Km 2 s/n, - Bairro Vila Edauardo, Petrolina/PE - CEP 56328-900, Telefone: